
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: CATTORETTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI VARESE 

_____________ 

ORDINANZA 
N. 91 DEL 23/08/2024 

 

OGGETTO: RESTRINGIMENTO CARREGGIATA E SENSO UNICO ALTERNATO AL 

TRAFFICO VEICOLARE IN VIA MACCHIO ALL'ALTEZZA DEL CIV. N°15 DAL 

GIORNO 03/09/2024 AL GIORNO 21/09/2024.           

 

IL RESPONSABILE SETTORE P.L. 
 

VISTO: la richiesta pervenuta in data 09/08/2024 Prot. N°9072 dalla Sig.ra Montonati Elena res. a 
Cavaria con P.zzo in Via Macchio n°55 in qualità di Amministratore e p/c della Ditta ELTI 
COSTRUZIONI SRL con sede a Gallarate in Via L. Maino n°6, in merito alla richiesta di emissione 
di ordinanza per occupazione del suolo pubblico per posizionamento ponteggio per rifacimento 
facciata in VIA MACCHIO all’altezza del civ. n°15.  
 
RITENUTO: necessario provvedere alla regolamentazione della circolazione stradale in 
corrispondenza della citata Via; 
 
VISTO: l’art. 7 del Codice della Strada D. Lgs. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO: i Regolamenti di esecuzione del Codice della Strada e quello di Polizia Urbana; 
 

O R D I N A 
 

dal giorno 03/09/2024 al giorno 21/09/2024: 
 

il restringimento della carreggiata e l’istituzione del SENSO UNICO ALTERNATO al traffico 
veicolare in VIA MACCHIO all’altezza del civ. n°15 per circa mt.11,50 per mt.1,20 e 
comunque nella zona interessata ai lavori. 
 
L’Impresa esecutrice del lavori dovrà provvedere a propria cura alla messa in sicurezza dell’area interessata 
e all’installazione della segnaletica orizzontale e verticale prevista dall’Art. 21 del vigente C.d.S. e 
regolamento di esecuzione, nonché quella eventualmente necessaria per indicare i percorsi alternativi 
nell’ipotesi in cui l’entità dell’intervento impedisse in maniera assoluta anche il traffico locale, con particolare 
attenzione all’istallazione di idonea segnaletica di deviazione al traffico pesante e mantenerla in perfetta 
efficienza sia di giorno che di notte, sollevando fin d’ora questo Ente autorizzante da qualsiasi responsabilità 
derivante dai lavori. Avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro i gg. 
60 dalla pubblicazione al TAR della Lombardia. 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’Art. 12 del Nuovo 

Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n°285)ce della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n°285) 

 

Cavaria con Premezzo, lì 23/08/2024                                        

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.L.                                                                                                                                         

             Firmato digitalmente  

                                                                                                                Sovrint.Esp.P.L.A.Cattoretti 


